AG 2.3

Dei gratia urgebatur in verba. Verf. 44

Canit Benedictus quia in utero matris suavitatis Thren. 1. 13.

Plal. 97

Iuve natal.

Eius musica compada a gratia.

Ierem. 6.

Cognitio Dei ante nativitatem supra rationem humanam cognoscitur.

Propheta canit, artem musicæ vicit : etenim ante editionem in publicam lucem, Dei perfectam demonstravit cognitionem.

19 *Domine Deus.* Nota : eadem Thomas protulit. *Dominus meus, & Deus meus* : stupens dixit. Elogia à Domino accepta, quippe à ratione victa, & voluntate gratas ; verum Thomas non fit magni, & admirationem elicit idem plausus Ieremias. Cur igitur similem non obrinet laudem, ubi de eodem eandem profertur vocibus cognitionem ? Uterque profectò cognitione devotetur Deitati ; verum non fuit Deitatis cognitio in eodem tempore. Thomas profertur, sed ultra mensuram temporis : Ieremias vel in flore teneræ ætatis : & minime magnum, quod ætas antecellat cognitionem ; & iure mirum, quod Dei cognitio præcedat ætatem. Perfectio, quæ mensuratur tempore, potius est perfectio temporis, quam mensura perfectionis : laus non est addicta tempori, sed virtuti : & plauditur merito elogium Ieremias ; quia ubi tempus cognitionem præcurrit, tempus præcurrens cognitionem superavit. Sed hoc late *Didasc. seq.*

Ioann. 20. 28.

Mira qua tempus antecellit.

61.

Verf. 29

Felicissimus.

Beatus qui cognoscit, et in musicam erumpit.

Bonif.

Conspexit mundum, cui comoda tanta forebat. Si noxa astruitur per fletum ; ante fletum Benedictus elicit canticum, ut inhabitantem per gratiam promeret spiritum : siquidem haud esse singulariter felix, ni gratiam sanctificantem signaret cithara vocis.

22 In statua Memnonis, quæ collocata in templo Serapidis, singulari artificio ; adumbratur Benedicti modulatio. *Germanicus* (inquit Cornel. Tacitus lib. 2. *Annal. cap. 61.*) *miraculis intendit animum : quorum præcipua Memnonis saxæ effigies, ubi radijs Solis icta, vocalem sonum reddens.* Iure numeratur inter miracula, quod vocem redderet statua muta : sed magis in statua insigne, quod radijs Solis, resonaret acturam musicis numeris. Perpropter factus in matrum gremio appellatur statua. Oculos habent, verum minime vident : aures habent, & non audiant : os habent, & non loquuntur. At Benedictus loquitur, quæ non audierat ? Cognoscit, quæ non viderat ? In statua muta vox est ? Radijs illustravit Sol : & per sonum vocalem admirabilis musicæ, coruscavit in statua fulgor gratiæ.

23 De nostris miraculis sumptum ferè quod à Pricis factum. Acidalius fons, ut vidimus *Didasc. præced.* num. 12. dicatur Gratij etiam sacratu fuit Musis. Gratia in anima nunquam otiosa. Amor, ignis & gratia nusquam ocella. Ideo canit puer Benedictus, vel dum infantem venter continet materius. Canit pupus Domino laudes : & qui facer est Gratij, deditur illicò Moysi ut per constructam in utero matris musicam, audientibus vel illic signaret gratiam. Qui Deo pleni, carent vocum libertate. Unde Cassiana apud Senecam in *Agamem.* Act. 3. v. 714. dum tacere conatur, in vocem urgetur :